


Pardus’un önemli hedeflerinden birisi, bir bilişim okur-
yazarının tüm masaüstü ihtiyaçlarını karşılayabilmek. 
Bu hedefi gerçekleştirmek için projenin başlarında KDE 
masaüstü ortamı ve KDE üzerinde çalışan bir çok özgür 
yazılım tercih edilmiş. Özellikle çekirdek ekibin de 
gücünü doğru yerlere, doğru şekilde harcaması gerekiyor. 
Dolasıyla daha çok bu iş gönüllü geliştiricilere bağlı.

Neler yapılması gerektiği konusunda, öncelikle diğer 
masaüstü ortamlarında karşılaşılan sorunları çözebilecek, 
çözüm önerileri getirebilecek, yeterli bilgi ve motivasyona 
sahip geliştiricilerin sayısının artması gerekiyor.

Tasma modüllerinin GTK ile tekrar tasarlanması mı, 
yoksa doğrudan qt olarak, örneğin Xfce’deki açılış, 
servis, paket, ağ ve benzeri yönetici ihtiyaçlarının 
giderilmesi mi daha iyi fikirdir? GTK kullanan masaüstü 
yöneticilerinde kdelibs kütüphanesi ile yazılmış Pardus 
uygulamalarının kullanılması ve dolayısıyla GTK’nin 
kdelibs’e bağımlı olması sorunsalı hakkında ne 
düşünüyorsunuz?

Bunu bir sorun olarak görmüyorum. Çoğu dağıtım da 
Gnome öntanımlı geliyor ve sistem araçlarını Gnome 
tabanlı olarak geliştiriyor. Bu dağıtımlarda KDE 
masaüstünü tercih ederseniz GTK tabanlı sistem araçlarını 
kullanıyorsunuz.

Şu an var olan Pardus uygulamalarının diğer masaüstü yöneticilerindeki 
çalışma performansları ve ortaya çıkan problemler dikkate alınıyor mu? Neler 
yapılmalı, sorunlar nasıl çözülmelidir?

Dağıtım içindeki her türlü sorun, ilgili alanın geliştiricileri olduğu ve bunları 
dile getirdikleri sürece dikkate alınıyor elbette. Sorunların tartışıldığı ve çözüm 
üretileceği yer geliştirici listesi.	

İyi bir programcı olabilmek için iyi bir matematik bilgisine sahip olmanın 
gerekli olup olmadığı konusunda ne düşünüyorsunuz?

İyi bir matematik bilgisine sahip olmanın gerekli olduğunu düşünmüyorum ama iyi 
programcıların çoğunun okul yıllarında matematiği sevdiklerini ve matematikte iyi 
olduklarını düşünüyorum.

Dünyadaki iyi programcılarla (Linus Torwalds, Guido Van Rossum vs.) yapılan 
röportajlarda, matematiğin fazla gerekli olmadığı ve genelde programlama 
ile uğraşan insanların hayatlarının bir yerlerinde müzik olduğu yönündeki 
görüşleri hakkında ne düşünüyorsunuz?

Sadece bir müzik dinleyicisi olduğum için bu konuda özel bir şey söyleyemem. 
Ama her farklı uğraşın insanı zenginleştirdiğini, sorunlara farklı açılardan 
yaklaşma ve problem çözme konusunda katkıda bulunduğunu düşünüyorum.
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Pardus’a destek olmak isteyen, eli biraz klavye tutan kullanıcılara ne 
gibi tavsiyelerde bulunabilirsiniz?

Test deposunu günlük kullanıp, karşılaştıkları hataları bildirsinler. Pardus 
listelerini takip etsinler. Özellikle geliştirici listesini. Orada konuşulan 
sorunları tekrarlayıp çözüm üretmeye çalışsınlar. Hata takip sisteminde 
girilen hataları izleyip, çözüm üretmeye çalışsınlar.

Teknik konularda destek olamaz iseler çeviri çalışmalarına katılsınlar. 
Belgelendirme çalışmalarına katkıda bulunsunlar.

Yeni geliştirici adaylarına programlamanın mantığını doğru öğrenmeleri 
ve iyi bir programcı olmaları için hangi kitapları okumayı önerirsiniz ve 
neden?

Programlamanın mantığı bayağı bir başlangıç olmuş. :) Pragmatic 
Programmers ve O’Reilly yayın evlerinin kitaplarını beğeniyorum. 
Dinamik dillerle başlamalarını tavsiye ederim. Pragmatic Programmers’ın 
“Learn to Program” isimli bir kitabı var. Bu kitabı tercih edebilirler. Ruby 
programlama dili ile daha önce hiç programlama tecrübesi olmayanlara 
yönelik programlamayı anlatan bir kitap. Bunun dışında sürekli kod 
yazmalarını ve yazılmış kodları (özgür yazılımları) okumalarını tavsiye 
ederim. 1-2 senede bir de yeni bir dil öğrenmeye çalışsınlar.

Faik Uygur boş zamanlarında ne yer, ne içer, ne yapar?

Çok klasik bir şekilde boş zamanlarımda sinemaya gitmeyi, bir yerlere 
gidip, gezip, dolaşıp, yemek yemeği severim. Ama boş zamanımın 
azlığından mıdır, tembellikten midir, bunları da daha çok evde yapar hale 
geldim.

Teknik doküman dışında, teknik olmayan kitaplarla aranız nasıl? Özellikle 
sevdiğiniz bir yazar ya da edebiyat türü var mıdır?

Edebi kitap pek okumuyorum. Genelde birbirinden alakasız alanlardan ilgimi 
çeken, o alanda klasikleşmiş, meşhur yazarların ya da o alana özgü farklı ve 
yenilikçi fikirlere sahip yazarların kitaplarını okumayı tercih ediyorum. Son 
zamanlarda en çok zevk aldığım iki kitap: Made to Stick ve Getting Real.

Faik Uygur’un dinlemeyi sevdiğiniz şarkıcıların bir listesini alabilir miyiz?

Dediğim gibi çaldığım bir müzik aleti yok. Genelde yavaş ve dinlendirici müzikleri 
tercih ederim. Norah Jones, Katie Melua şu an aklıma gelenler.

Urban Terror oynuyor musunuz, oynuyorsanız takma adınız nedir? :)

Sadece ofiste arada bir yapılan Urban Terror paketi testlerine katılıyorum. :) 
Takma adım Hero.
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Oyun İnceleme
Fahri Dönmez
fahridon@gmail.com

Battle for Wesnoth
200’den fazla birim, 16 ırk, 6 büyük birlik. Yüzlerce yıllık tarih...

Battle for Wesnoth çok geniş ve sadece sizin yaratıcılığınızla sınırlı bir 
oyun. Orta Dünya’da geçen bir RPG ilginizi çekiyorsa, tanıttığımız bu 

oyunu denemenizi öneririz.



Oyun İnceleme

Pardus depolarında kurulabilir yüzlerce oyun paketi var ancak çok azının 
incelemesi yapılabilmiş durumda. Depodaki oyun sayısı fazla olunca hangisini 
incelemeliyim diye İnternette “Top Linux Game” araması sonucunda Battle for 
Wesnoth dikkatimi çekti. İnternette karşılaştığım Linux oyunları listelerinde sürekli 
en üstünde yer alıyordu. Tamamen stratejiye dayalı World Of Warcraft gibi orta 
dünya konulu unsurlar içeriyor. Satranç tarzı sıra temelli bir RPG (Role Playing 
Game) oyunu. Satrancı ve stratejiyi seviyorsanız Battle for Wesnoth kesinlikle 
denemeniz gereken bir oyun.

Günlük sıkıntılarınızdan kurtulmak için eğlenceli bir oyun arıyorsanız, Battle for 
Wesnoth size gerçekten ilaç gibi gelecektir. Özelikle sıra temelli strateji oyun 
türünü sevenler bir kez oynadıktan sonra kopamayacaklar. Sürekli güncellenen ve 
yeni eklentilerle zenginleşen çok oyunculu da oynayabileceğiniz bir strateji oyunu.

Tamamen ücretsiz, açık kaynak kodlu, Türkçe arabirim ve içeriğe sahip bir 
oyundur. Ücretsiz olmasına karşın gerçekten sürekleyici bir senaryo, oynanışa ve 
2d grafiklere sahiptir. 2D’nin ruhundan kopamayanların denemesi gereken bir 
oyun Battle for Wesnoth.

Battle for Wesnoth öğrenmesi kolay fakat hayli dikkat isteyen, basit ve eğlenceli 
bir oynanışa sahiptir. Oyun güçlü yapay zekaya ve ilginç senaryolara sahip 
kampanyalar içerir. Hem senaryo modunda veya rastgele oyun kurarak tek kişilik 
hem de online olarak oynanabiliyor. Her karakterin seviye atlaması var ve buna 
göre özellikleri gelişiyor.

46 dile çevirisi yapılan oyunun Türkçe çeviri durumu %99. Yani oyun tamamen 
Türkçe. Eğitim kısmından oyunu oynayarak kolayca öğrenip,  tüm dünyadan 
oyuncularla oynayabilirsiniz.
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Oyun İnceleme

Askerlerinizi alıp deneyimli kahramanlara dönüştürün ve büyük bir ordu yapın. 
İlerleyen bölümlerde, en zorlu savaşçılarınızı geri çağırın ve zorlu düşmanların 
karşısına kahramanlarınız ile çıkın. Birimlerinizi geniş uzmanlar listesinin içinden 
seçin, doğru arazide her pozisyonda doğru seviyede bir güç seçin.

Wesnoth’ta birçok farklı hikaye yer almaktadır. Savaşın ve tekrar Wesnoth’un 
tahtını ele geçirin. Genç liderin yerine geçin , hiç uyumayan› ön saflara yollayın. 
Kardeşinizi rehin alan, hain bir Nectomanser tarafından ayağa kaldırılan ölümsüz 
savaşçıların büyük ordusunun hakkından gelin. Kurtulan bir grup “elf”e efsanevi 
görevlerinde yeni bir yaşam alanı bulmaları için yol gösterin.
	
200’den fazla birim. 16 ırk. 6 büyük birlik. Yüzlerce yıllık tarih. World of 
Wesnoth çok geniş ve sadece sizin yaratıcılığınızla sınırlı bir oyun. Kendi 

yarattığınız birimler yapın, kendi haritanızı oluşturun, kendi senaryonuzu yazın 
ve hatta bir nefeste bitecek kampanyalar(seferler) oluşturun. 8 arkadaşınızla 
savaşabilir ya da yabancılar ile efsanevi çoklu oyunculu fantezi savaşlar 
yapabilirsiniz.

Oyun içinde indirilip kolayca yüklenebilen düzinelerce ek kampanya yapmış olan 
hareketli bir kampanya yazarları camiasına sahiptir. İstekli kampanya ve senaryo 
yazarları Wesnoth harita editörü ve Wesnoth’un skript dilini kullanarak kendi 
kampanyalarını kolay bir şekilde oluşturabilirler.

Tek bir bilgisayardan sıra ile veya ağ üzerinden ile arkadaşlara karşı olduğu gibi 
internet üzerinden oyuncuların takım arkadaşı ve rakip bulabileceği çok oyunculu 
sunucuda da oynamak mümkün.
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Oyun İnceleme         

Oyun tamamen sıra-tabanlı olarak işlemekte. Sıra-tabanlı stratejilerde karşılıklı 
olarak hem oyuncu ekip, hem de düşman ekip sırasıyla hamle yaparlar. Hamle 
bitince el sırası karşı tarafa geçer. Bu da stratejilerinizi belirlerken karşı tarafın 
hareketine göre yapmanızı gerektirir. Yani 100 kişilik bir ordu yapıp saldırmanız 
başarısızlıkla sonuçlanabilir. Çünkü siz böyle bir ordu yaparken karşı tarafta 
böyle orduyu silebilecek bir savunma yapabilir. 

Karşı tarafın hamlelerini izlemek çok önemlidir. Oyun içindeki karakterlerinizde 
rütbe sistemi bulunmakta. Kahramanınız ve askerleriniz savaştıkça seviye 
atlayarak hem tip, hem de özellik olarak gelişmektedir. Bu da oyun içinde çok 
önemli bir etken olarak yer almakta, hatta oyunun sonucunu bile etkilemektedir. 
Çünkü rütbe atlayan her asker enerjisini tekrar kazanmaktadır.

İpuçları
•  Oyuna hakim olabilmek 
için ilk önce kesinlikle eğitim 
bölümlerini oynayın ve kuralları 
öğrenin.
•  Senaryoları oynarken, bir 
önceki senaryodaki tecrübeli 
birimlerinizi “Çağır” seçeneği 
ile çağırabilirsiniz.
•  Köylere hâkim olmak 
ve hemen para kazanmak 
istiyorsanız hızlı birimleri 
(atlı birlikler, deniz adamları, 
yarasalar, ruhlar) ilk önce 
yapın.
•  Saldırmadan önce hasar 
tespitinizi iyice saptayın;                              
birimleri, özel güçleri olan 
birimleri, gün durumunu, 
savaştığınız toprağın durumu 
(birimden birime değişir) ve 
savunma gücünü dikkate alın. 
Batlle for Wesnoth oynarken 
saldırı her zaman en iyi strateji 
olmayabilir!

•  Yaralı durumdaysanız, karşı birimlerin hareket kabiliyetlerini (farenizi birimin 
üstüne getirerek öğrenebilirsiniz) dikkate alın.
•  Ağır saldırıya gidiyorsanız, can doldurmak için büyücünüzü yanınızda götürün.

Oyunun kontrolü için genel olarak fare yeterli olsa da; klavyenizden N tuşu 
ile oynama hakkı olan adamlarınızı sırası ile bilgisayara gösterebilir, boşluk 
(space) tuşu ile hareket haklarını geçiştirebilir, ok tuşları ile haritanın görünümünü 
kaydırabilirsiniz.

İyi oyunlar!
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Bilgiler
Lisans: GPL
Paket Boyutu: 134.8 MB
Kurulu Boyut: 200.8 MB
Web Sitesi

Değerlendirme
Öğrenme süresi: 1 saat
Oynanabilirlik 9/10 
Grafik 7/10 
Ses 7/10 
Senaryo 9/10 
Atmosfer 8/10 

Menüdeki yeri
Programlar>Oyunlar>Taktik ve 
Strateji>Battle for Wesnoth(Strategy Game)

Etiketler
Wesnoth, oyun, sıra tabanlı strateji 

Platfotmlar: Linux, Windows, MacOSX, 
Solaris, AmigaOS4, OS/2, RISC OS

8.0

http://www.wesnoth.org



